
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “ALDO MORO”
P.zza dei Martrii n. 2 - 84078 Vallo della Lucania - Tel. 0974/375896 C.F.84002780652

www.circolodidatcocallodollalucania.odu.it – poc:  saoo178007@poc.istruziono.it

Decreto n. 124
Prot. n.  come da segnatura                                                           Vallo della Lucania li 11/12/2019

                        

OGGETTO:  Determina  dirigenziale  con  contestuale  impegno  di  spesa  per  afdamento  diretto  Acquisto
biglietti ingresso spettacolo teatrale “ Il segreto di Babbo Natale”  il giorno  12 dicembre  2019
alunni scuola primaria e infanzia D.D. “ALDO MORO” -     CIG Z8C2B17971

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO  il decreto Legislativo 30.03.2001 , n.165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., Codice dei contratti pubblici;
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  del  28/08/2018,  n.  129  concernente  “Regolamento  recante  istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 “Norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 22  del 28/01/2019 di approvazione del Programma Annuale
2019  ;
VISTA  la delibera del Consiglio di  Istituto n.  9  del  19/12/2018 di approvazione del  Regolamento sulle
Attività negoziali ex art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 ;
VISTO l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modifcato dal D.Lgs
19 aprile 2017, n. 56  il quale prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'afdadento di lavori, servizi
e forniture … per afdadenti di importo inferiore a 40.000 euro, dediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori econodici”;
PRESO ATTO  che non risultano convenzioni CONSIP attive per la suddetta fornitura;
VISTA la delibera n. 18 con la quale il Collegio dei Docenti ha deciso la partecipazione degli gli alunni delle
classi  primaria  ed  infanzia   allo  spettacolo  teatrale  “  Il  segreto  di  Babbo  Natale”  presso  il  Teatro  La
Provvidenza ;
CONSIDERATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo afdamento non
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta, in quanto compreso nel limite di cui all’art.
36 del D. Lgs. 50/2016 e all’art. 44 del D.I. n. 129 /2018;
RITENUTO di procedere con l’afdamento diretto nei confronti dell’Associazione culturale musicale “Artisti
Cilentani Associati” P.IVA 03922250653 via Marina Campagna snc 84066 Pisciotta (SA;
CONSIDERATO che la spesa per l’acquisto dei biglietti  è a carico delle famiglie degli alunni partecipanti ed
è gestita nella scheda A05.1 – Visite e Viaggi di Istruzione;
STABILITO che l'ammontare  del singolo biglietto di ingresso è pari ad € 7,00;
CHE l'importo di spesa complessivo è presumibilmente pari ad € 3.675,00 IVA inclusa (la spesa è presumibile
in quanto la spesa  è soggetta a variazione in base al numero delle presenze efettive degli alunni);

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. di procedere all’acquisto  dei biglietti d’ingresso per lo spettacolo “ Il segreto di Babbo Natale”  il giorno

12/12/2019, mediante afdamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016
e dell’art. 44 del D.I. n. 129 /2018 all’ Associazione culturale musicale “Artisti Cilentani Associati”- P.IVA
03922250653 via Marina Campagna snc 84066 Pisciotta (SA;

3. Di dare atto che il codice CIG è il seguente: Z8C2B17971; 
4. Di impegnare, per le fnalità di cui sopra, la somma massima stimata di € 3.675,00 IVA inclusa IVA inclusa,

a carico del Programma Annuale E. F. 2019 scheda progettuale  A05.1 – Visite e Viaggi di Istruzione (la
spesa è presumibile  in quanto è soggetta a variazione in base al numero delle presenze efettive degli
alunni) e di disporre che il pagamento verrà efettuato a seguito di:

 regolare fattura elettronica;
 di regolare certifcazione DURC per la successiva verifca da parte dell’Amministrazione;
  di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei fussi fnanziari di cui  alla  Legge

136/2010;
5. Di  notifcare  il  presente  provvedimento  all' Associazione  culturale  musicale  “Artisti  Cilentani

Associati” quale ordine di acquisto;

1/2

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
92

 -
 1

1/
12

/2
01

9 
- 

C
14

b 
- 

F
or

ni
to

ri,
 a

cq
ui

st
 -

 U

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/
mailto:saee178007@pec.istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA STATALE “ALDO MORO”
P.zza dei Martrii n. 2 - 84078 Vallo della Lucania - Tel. 0974/375896 C.F.84002780652

www.circolodidatcocallodollalucania.odu.it – poc:  saoo178007@poc.istruziono.it

di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L.241 del 7 agosto
1990, quale Responsabile Unico del procedimento  il Dirigente Scolastico Prof. Nicola Iavarone.
Di pubblicare all’Albo on line di questo Istituto Scolastico la presente Determina.

 IL Dirigente Scolastico
                                                                                     - Prof. Nicola Iavarone - 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi della normativa vigente

2/2

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/
mailto:saee178007@pec.istruzione.it

